
 

 
 
 

 

 
Välkommen hem till oss! 

 

I denna mapp finner ni öppettider,  
telefonnummer samt information om  

vad vi erbjuder på hotellet  
och i vårt närområde. 

 
Vi önskar er en minnesvärd vistelse! 

 
Familjen Åkerblad  

med medarbetare 
 
 
 

 
 
 
 

Åkerblads 
Gästgiveri • Hotell • Spa 

Sjögattu 2, 793 70 Tällberg 
+46 (0) 247/508 00  ∙ akerblads.se ∙ info@akerblads.se 



Historien om oss 
 
Åkerblads Gästgiveri, Hotell & Spa är Tällbergs bys äldsta gård och heter egentligen Gatugården, 
Tällberg 1:1, där namnet Gatu kommer av att den ligger vid gatan.  
 
Gården härstammar från 1400-talet, men vi kan bara följa den bakåt till 1630-talet. Leksands kyrka 
brann nämligen sista gången år 1629 och med följde kyrkbokföringen, men enligt skattelängderna i 
Leksands socken kan du följa släkten 22 generationer tillbaka i tiden. 
 
I och med att Gatugården var den äldsta gården i byn kom många bondelagsmän och riksdagsmän 
härifrån och däribland en man som var ledare för ”Bondeupproret” också kallat ”Den stora 
daldansen”. Hans namn var Gatu Erik Ersson och han föddes år 1729. Det står däremot att han fick en 
son född år 1742, lite väl tidigt. Det var dåtidens skattefusk, då de genom att undanhålla den riktiga 
åldern på sina barn så länge som möjligt slapp betala skatt för dem. Sonen till Gatu Erik Ersson, även 
han riksdagsman, ledde den kommission som bestämde att åtta häxor skulle brännas på bål på 
Kärringberget. Bland dem fanns en släkting på gården vid namn Marith från byn Östanhol. 
 
Förr sträckte sig gården från Sätra by över Plintsberg ner i Tällberg och nästan ända ned till Siljan. 
Skatt betalades efter antal djur, skogar, ängar, fäbodar, silverlod, kopparlod m.m. Storbonden Jon Erss 
i Gatugården i Tillebergh betalade sex penningar per år i skatt.  
 
På gården levde man av jord- och skogsbruk, vid sidan av tog man emot kalas, bröllop och 
begravningar. Först år 1910 började man driva pensionatsrörelse på allvar, dock fanns boskap kvar på 
gården ända fram till år 1943, trots att man då hade en ganska stor hotellrörelse. Nu är gården 
avstyckad i många delar efter en stor delning år 1903 då sonen som nyss ärvt gården dog på sin 34-
årsdag. Sticka drogs mellan syskonen om vem som skulle ärva gården och lotten föll på Gatu Kersti 
Olsdotter, gift Åkerblad. De övriga syskonen delade på utfädboden i Facksberg, marken i Sätra dit 
änkan även flyttade. Vissa gårdar flyttades till Ullvi, där en av sönerna gifte sig och det sedermera 
också blev en stor Gatugård. Idag står delar av Gatugården i Ullvi och delar av Gatugården i Tällberg 
på Leksands Gammelgård vid Leksands kyrka.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bilder ifrån förr. Ritning i mitten visar hur gården såg ut 1890. Från början var gården kringbyggd så 
att ingen ”oknug” kunde ta sig in utan att banka på dörren. Tyvärr efter den stora avstyckningen 1903 
upplöstes delar av gården och flyttades härifrån. Idag är det endast Arstugu-Kammare-Kök, Lillstuga, 

Lada, Loftbod och Stall som finns kvar på gården. Dessa hus är idag påbyggda och en del av själva 
huvudbyggnaden. Arstuggu är helt orörd (kort på höger sida), dåtidens Lillstuga är idag pub (rakt 
fram på höger kort), dåtiden Lada är idag Sällskapsrum (vänster kort)och dåtiden Loftbod/Stall är 

idag Gatugården. 
 

Idag är det 19:e-22:a generationen Åkerblad med medarbetare som varmt välkomnar dig till vår 
Gatugård, dagens Åkerblads Gästgiveri, Hotell & Spa. Våra rötter ifrån 1400-talet finns kvar och lever 
i allra högsta grad vidare. Vi är stolta över vår historia och värnar den med stor respekt samtidigt som 
vi alltid blickar framåt för att utveckla oss. Vi är glada att ha er som gäst, en del av vår historia, för här 
skapas vackra minnen generation efter generation att bära med sig. Varmt välkomna hem till oss! 
 
Hälsningar,  
      Christina, Anders, Gunilla, Lovisa, Serge, Rosanna, Elias, Celine, Isabelle, Alice & Céleste  



Spa  
Som boende gäst hos oss ingår entré till vårt Spa Gatutjärnen, hit välkomnas ni till avkopplade stunder 
i vår inomhuspool med hydromassagepool samt härliga sittgrupper. En trappa upp återfinns den varma 

utomhuskällan med 37 gradigt vatten samt tillhörande loungedel med soff- & sittgrupper med utsikt 
över utomhuskällan. Under sommartid sänker vi denna temperatur något, och vintertid stänger vi den 
om minusgraderna blir för många. För den som önskar finns en bar i loungen där drycker och snacks 

serveras dagligen, och mellan kl.12.00-17.00 serveras lättare rätter. Bastu återfinns i vardera 
omklädningsrum samt ett fullt utrustat gym erbjuds med möjlighet att boka personlig tränare. 

 

Våra öppettider är följande:  
 Måndag – Torsdag   kl.09:00-21:00, Fredag – Lördag kl.09:00-22:00, Söndag kl.09:00-20:00 

 

Under sommaren, den 22 juni till 31 augusti, är Spa - Gatutjärnen, öppet alla dagar till kl.22:00. 
För er som endast önskar besöka gymmet finns detta öppet redan från kl.07:00 på morgonen. 

 

Inför ert besök till Spa välkomnas ni att byta om till badrock och tofflor på rummet. 
I omklädningsrummen återfinns handdukar att låna samt skåp för att kunna låsa in värdesaker,  

vilket görs med er blipp på rumsnyckeln (extra blipp finnas att låna i receptionen).  
För att värna om vår planet har vi valt att endast starta bastun vid förfrågan om man  

önskar basta innan kl.15.00, inom cirka 20 minuter blir bastun varm.  
 

Badkläder samt värmande mössa till utomhuspoolen finns att köpa i receptionen.   
Observera att vi ej tillåter egen medhavd mat och dryck i Spa samt att glas ej är tillåtet.  

I Spa råder en åldersgräns på 15 år efter kl.16.00 dagligen, och för gym samt behandling råder samma 
åldersgräns alla dagar och tider. Spa är under hela dagen en plats för avkoppling och lugn.  

Barn får endast besöka Spa tillsammans med målsmans sällskap samt sker på egen risk.  
 

Behandlingar och Spaviten 
Passa på att unna er en skön behandling på vårt Spa - Skönhetsloftet. 

Vi erbjuder en rad olika behandlingar som till exempel Alginpackning, Aromamassage  
eller varför inte testa någon av våra Kroppsritualer? 

För er som önskar göra er vistelse extra festlig finns även möjlighet att hyra vår Spasvit. 
Här finner ni en egen bubbelpool och bastu med utsikt mot Siljan.  

Vid er ankomst väntar även en flaska Champagne tillsammans med ett frukt- och chokladfat på er.  
Vår behandlingsmeny finner ni på gästrummet och hemsidan, för bokning kontakta vår reception.  

 

Aktiviteter 
Vi på Åkerblads har tillsammans med området kring Siljan mycket att erbjuda när det kommer till 
natur, kultur och aktiviteter. Så passa på att utforska Siljan med omnejd under er vistelse hos oss.  

Receptionen hjälper gärna till med information och kartor över närområdena.  
På hotellet finns även en tennisbana, pingisbord och biljardbord samt möjlighet att låna ett flertal spel 

såsom kubb, boule, spelkort med mera.  
 

In- och utcheckning 
Incheckning sker från klockan 15.00 ankomstdagen och utcheckning är senast klockan 11.00  

på er avresedag. För konferensgrupper sker utcheckning senast kl. 10.00. 
 

Reception 
Hotellets reception är bemannad:   Måndag–Torsdag kl. 07.00-22.00 

               Fredag                  kl. 07.00-23.00 
                       Lördag                 kl. 07.30-23.00   

              Söndag                 kl. 07.30-20.00 
Under sommaren (22 juni - 31 augusti) öppnar receptionen kl. 07.30 och stänger kl. 23.00 alla dagar.   

Om ni önskar nå receptionen slå 9 på er rumstelefon.  



Restaurang och Pub 
I vårt erkända Gästgiveri finns alltid tillfälle för njutning av mat och dryck av högsta kvalité.  

Här kan ni avnjuta klassiska husmanskosträtter, gourmetmat, hembakade godsaker och  
våra egen importerade viner. 

 
 

Öppettider 
 

 Frukostbuffé                   Måndag - Fredag  kl. 07.00-10.00  
  Lördag - Söndag kl. 07.30-10.30  

 Sommarens öppettider för frukost är kl.07.30-10.00, vilket gäller        
 mellan den 22 juni-19 augusti. Högtidshelger kan ha avvikande 
tider, vänligen se ert högtidsprogram. 
     

 Lunch           Alla dagar  kl. 12.30-14.00        
 
 Gårdsmeny  Alla dagar  kl. 14.30-17.00 

  
 Middag  Måndag - Torsdag kl. 18.00-21.00 
   Fredag - Lördag kl. 18.00-22.00 
   Söndag kl. 18.00-20.00 

Under sommaren, vilket är mellan den 22 juni - 31 augusti är 
hotellets restaurang öppen till kl. 22.00 alla dagar. 

 
Vi är stolta att få ha Gert Klötzke som mentor till vårt kök, där kökschefen tillsammans med 

köksteamet gärna använder sig av lokala råvaror och anpassar menyerna efter årstid.  
  

Vi försöker alltid att skräddarsy middagsupplevelsen efter just era önskemål och förväntningar. 
Är du allergiker och i behov av specialkost tala gärna med vår restaurangpersonal innan er middag för 

att kunna tillgodose era behov. För barn serveras dagligen en barnmeny. 
 

Om ni har ett intresse för viner, se vår exklusiva källarlista och passa på att besöka vår vinkällare, 
vilken tidigare var gårdens rotfruktskällare. 

  
Vår mysiga pub Lisstuggupuben i Gästgiveriet är väl värd ett besök och  

är öppen alla dagar. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Vi reserverar oss för eventuella ändringar av ovanstående tider.) 



Teleguide 
- så här använder ni telefonen på ert hotellrum 

 
                     
Receptionen  ___________________ slå 9 
Gästgiveriet (bordsbeställning) _____ slå 200                   
Annat gästrum __________________ slå 1 innan rumsnumret, för ensiffriga rumsnummer slå 10 före.               
 

Om ni vill ringa till ett annat rum på hotellet, slå en 1:a före rumsnumret,  
t.ex. rum 19 blir 119 och rum 1 blir 101. Undantag – rum 12 blir 1012.  

 
 

Det går tyvärr inte att ringa direkt till hotellrummet externt,  
vi hjälper däremot gärna till att från hotellets växel koppla externa samtal direkt till ert hotellrum.  

Telefonnumret till hotellets växel är 0247-508 00. 
Det går ej att ringa externt från rummet.  

 
 
 
 

Väckning 
Önskar ni väckning, meddela vår reception om önskad tid.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VID NÖDSITUATION 
slå 0 och sedan 112 



A 
APOTEK 
Finns i Leksands centrum 
Växel: 077 - 145 04 50 
 
B 
BAGAGE 
Vi kan hjälpa er med ert bagage innan incheckning, 
under konferensen och efter utcheckning. Prata med 
receptionen, de hjälper mer än gärna till. 
 
BADROCKAR 
Som gäst hos finns badrockar och tofflor att låna 
under er vistelse. Vid önskan om större storlek på 
badrocken eller annan storlek på tofflorna vänligen 
ring vår reception. Vänligen lämna lånad badrock 
och tofflor kvar på rummet vid er avresa. För ej 
återlämnad badrock & tofflor tar vi ut en kostnad på 
995:-/st. 
 
BARNVAKT 
Kontakta hotellets reception, så försöker vi  
hjälpa er. 
 
BILUTHYRNING 
Hertz i Falun tfn: 023-588 72 
Cirkel K Leksand tfn: 0247-102 20 
 
BIOGRAF 
”Visir” i Leksand tfn: 0247-341 11 
”Wasabio” i Rättvik tfn: 0248-107 01 
 
BLOMMOR 
Receptionen hjälper gärna till att beställa 
blomsterarrangemang efter era önskemål. 
 
BRANDSÄKERHET 
Alla utrymmen är försedda med 
rök/värmedetektorer. Studera noggrant 
brandinstruktionen i ert rum. Vid eventuell 
evakuering, lämna rummet och stäng dörren.  
Följ nödutgångsskyltarna tills ni är utanför 
hotellbyggnaden.  
Uppsamlingsplats är vid parkeringen framför 
hotellets huvudentré. I händelse av brandlarm får 
hissen ej användas. Om rök hindrar er från att 
lämna ert rum, stanna kvar på rummet och stäng 
alla fönster samt dörrar. Ring 0112 på telefonen. 
 
BUTIKER 
Det finns många hantverksbutiker i Tällbergs by. 
Kontakta gärna receptionen för information om 
öppettider och karta över Tällberg. Vid Tällbergs 
tågstation finns en matvaruaffär och i hotellets 
reception har vi viss kioskförsäljning.  
 
 
 
 

C 
CYKEL 
Receptionen hjälper er gärna med cykeluthyrning. 
 
D 
DATOR/INTERNETUPPKOPPLING  
I receptionen finns möjlighet att kostnadsfritt låna 
hotellets gästdator. Trådlöst nätverk finns över hela 
hotellet och i alla hotellrum.  
 
E 
ELEKTRICITET  
220V AC (50HZ) 
I varje badrum finns dessutom ett 110-volts 
rakapparatuttag. 
 
EXTRA SÄNG/SPJÄLSÄNG 
I några av våra gästrum finns möjlighet till extra 
säng/spjälsäng, kontakta vår reception för pris och 
beställning. 
 
F 
FLYGINFORMATION 
Närmaste flygplats är Dala Airport, med restid en 
timme med bil. Därefter återfinns Arlanda flygplats, 
med restid 3,5 timme med bil.  
 
FLYGPLATSTRANSPORTER 
Receptionen hjälper er gärna att hitta och boka det 
bästa sättet för er att ta er till önskad flygplats.  
 
FÖRLORADE FÖREMÅL 
Kontakta receptionen, vi sparar upphittade 
kvarglömda saker i två veckor. 
 

G 
GOLF 
I Plintsberg finner ni Tällbergsbyarnas  
9-hålsgolfbana med vacker utsikt över Siljan. 
Meddela gärna vår reception om er bokning då ni 
som boendegäst får tillgång till reducerad Greenfee 
avgift.  Närmaste 18-hålsgolfbana återfinns i 
Leksand.  
 
GYM 
Åkerblads gym återfinns i Spa - Gatutjärnen. För att 
komma in i gymmet använder ni blippen på 
rumsnyckeln. Önskar ni boka personlig tränare 
vänligen kontakta receptionen för lediga tider. 
Åldersgräns 15 år, alla dagar och tider.  
 
 
 
 



H 
HEMSLÖJD 
Om ni är intresserade av hemslöjd, är utbudet i 
Tällberg stort. Här i byn finns flertalet butiker, ett 
galleri, silversmedja och en keramiker. Kontakta 
receptionen för karta över byn.  
 
HISS 
Det finns en hiss i hotellets lobby som tar dig upp 
till vårt Gästgiveri, Storstuga och Storgården där 
gästrum 3-19 återfinns.  I Lillstugan finner ni också 
en hiss som tar er mellan Gatutjärnen 
(poolområdet) och Skönhetsloftet där behandlingar 
utförs. Har ni bokat behandlingar rekommenderar vi 
alltid att besöka Spa före er behandling. 
 
HUSDJUR 
Till hotellet välkomnar vi varmt hundar. De är 
däremot endast tillåtna i vissa gästrum och ej i 
matsalar, pub eller sällskapsrum med hänsyn till 
allergiker. 
 
I 
ISMASKIN 
Finns i Lillstugans korridor utanför rum 56. 
 
J 
JÄRNVÄGSSTATION 
Finns i Tällberg ca 2 km från hotellet. Receptionen 
hjälper gärna till att boka transfer till och/eller från 
stationen. Prisinformation återfinns i receptionen. 
Biljett för tågresan köpas via SJ hemsida/app. 
 
K 
KONFERENSSERVICE 
Hotellets reception sköter er konferensservice. 
 
KREDITKORT 
Hotellet accepterar alla vanliga kreditkort, så som 
American Express, Visa, Master card och Diners 
Club. Hela hotellet är kontantfritt.  
 
KUDDAR 
Önskar ni fler kuddar eller kuddar med annan 
stoppning, vänligen kontakta receptionen. Vi 
erbjuder även tempur kuddar.    
 
L 
LÄKARE 
I Leksand finns en vårdcentral, tfn: (0247) 494900. 
Närmaste akutmottagning är Mora alt. Faluns 
lasarett. Vid akutfall ring 112, tryck 0 före för att 
nå utgående linje via rumstelefonen. 
 

 

M 
MEDDELANDE 
När ni får ett meddelande lämnar vi det till er så 
snart vi ser er, alternativt läggs det i ert rumsfack i 
hotellets reception. 
 
MINIBAR 
Flertalet av våra gästrum har minibar, prislistan för 
minibaren återfinns i skrivbordsunderlägget. 
Vänligen lämna in denna vid utcheckning om ni 
tagit något, för ej betald minibar kontaktas ni i 
efterhand.  
 

N 
NÖDUTGÅNGAR 
Nödutgångar finns på varje våningsplan. 
Se evakueringsplanen på insidan av er rumsdörr. 
 
NYCKELKORT (blipp) 
På er rumsnyckel återfinns en svart blipp, denna 
använder ni för att besöka Spa samt låsa in 
värdesaker i omklädningsrummen. Ni använder 
även denna i hissen för att förflytta er mellan 
Lillstugan till Skönhetsloftet och Spa (Gatutjärnen). 
Önskar ni varsin blipp kan extra nyckelkort hämtas 
ut i receptionen innan ert besök.  
 
P 
PARKERING 
Hotellet har två parkeringsplatser, en utanför 
hotellets huvudentré och en till vänster om hotellet 
sett från huvudentrén. På båda parkeringar erbjuds 
laddning för elbilar.  Hotellet ansvarar ej för stöld 
eller skadegörelse och rekommenderar att 
värdeföremål ej förvaras i bilen. 
 
PARAPLYN 
På våra hotellrum som är belägna ute i trädgården 
finns paraplyn att låna. Det finns även paraplyn till 
försäljning i vår presentbod intill receptionen.  
 
POST 
Utgående post kan lämnas till receptionen. 
 I receptionen kan även vykort och frimärken köpas.  
 

R 
RECEPTION 
Vid akuta behov (efter att hotellet är stängt) finns 
en direkttelefon till familjen Åkerblad på 
receptionsdisken och utanför entrédörren. 
 
ROOMSERVICE 
Önskar ni äta på ert rum, vänligen kontakta 
restaurangen för dagens utbud & tillgänglighet.  
Öppet mellan kl. 12:00-21:00.  
Roomservice avgift är 180:-/beställning. 
 
 



RÖKNING 
Då hela vårt hotell är rökfritt hänvisar vi er gäster 
som önskar röka till utanför hotellets dörrar, på 
anvisad plats. Rökning är inte tillåtet på rummet, 
balkonger, entréer eller uteserveringar. Om hänsyn 
inte tas debiteras en extra städkostnad.  
 

S 
SKOPUTSMASKIN 
Återfinns i lobbyn utanför hotellets gästtoaletter. 
 
STRYKJÄRN / STRYKBRÄDA 
Strykjärn och strykbräda återfinns i hotellets 
rumskorridorer. För er boende i mindre Gårdshus 
återfinns detta i er garderob.  
 
SKIDSPÅR/SKIDANLÄGGNINGAR 
Se receptionen för karta över Tällbergs egna 
skidspår. Vi rekommenderar även varmt skidspåren 
i Granberget strax utanför Leksand samt Rättvik.  
Närmaste skidanläggningar är Granberget, Bjursås 
och Orsa Grönklitt. Rättvik och Leksand har även 
sina egna slalombackar.  
Kontakta receptionen för mer information.  
 
STÄDNING 
Daglig städning.  
I er garderob finns en skylt som ni kan hänga ut när 
städning önskas eller om ni inte önskar städning 
alls. Har ni hängt upp att ni inte önskar städning 
och ångrar er måste ni meddela vår reception om 
detta innan kl.14.00. 
Önskas extra/tunnare täcke eller fler/andra kuddar 
kontakta vår reception. 
 
SYSERVICE 
Vid behov finns vi behjälpliga med enklare 
syservice. 
 

T 
TAXI 
För bokning av Taxi vänligen ring 0775-505050 
eller kontakta receptionen för hjälp med bokning.  
Vid önskan om transport till och från tågstationen i 
Tällberg vänligen kontakta receptionen.  
 
TIDNINGAR 
Lokala tidningar samt DN, Svenska Dagbladet och 
Dagens Industri finns att låna på hotellet. 
 
TOALETTER 
I hotellets lobby finns gästtoaletter varav en 
toalett med skötbord som också är 
handikappanpassad. I Storstugan, Skänkrummet 
och Spa återfinns fler toaletter. 
 
 
 
 
 

TOFFLOR 
Återfinns på ert rum, vilket vi vänligen ber er lämna 
kvar på rummet vid avresa. Önskar ni annan 
storlek, kontakta receptionen. För er som önskar ta 
med ett par hem så säljer vi dessa i vår shop.  
 
TURISTBYRÅ 
Besök deras hemsida på www.visitdalarna.se.  
 
TVÄTTSERVICE 
Vi hjälper er gärna att tvätta, tyvärr ej kemtvätt. 
Vänligen kontakta receptionen för prislista samt 
tvättpåse. (Tvättservice tar minst 24 timmar).  
 

V 
VÄRDEFÖRVARING 
Förvaringsbox finns tillgänglig i receptionen utan  
extra kostnad. Hotellet ansvarar ej för värdeföremål  
som förvaras på rummet.  
 
VATTEN 
Vattnet i våra kranar är av dricksvattenkvalitet. 
 
VATTENKOKARE 
Vattenkokare finns på ert rum, på vissa rum 
återfinns dessa i er garderob. Om denna saknas 
vänligen kontakta vår reception så kommer vi ut 
med detta till er.  
 

Ö 
ÖRONPROPPAR 
För ert välbefinnande. Återfinns i receptionen 
 
ÖVRIGT 
Kontakta receptionen för övriga bekvämligheter. 
T.ex. utlåning av förlängningssladd, adaptrar & 
mobilladdare.  

http://www.visitdalarna.se/


 

 

 
 
 
 
 

Welcome to our home! 
 

In this folder you will find opening hours, telephone 
numbers and information about what we offer at 

the hotel and in our surrounding area.  
   

We wish you memorable stay here with us. 
 

Warm wishes from the Åkerblad´ s family with coworkers 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Åkerblads  
Gästgiveri • Hotel • Spa 

Sjögattu 2, 793 70 Tällberg 
+46 (0) 247/508 00  ∙ akerblads.se ∙ info@akerblads.se 



Our history 
 
Åkerblads is a family owned hotel and the oldest farmhouse in the village, Tällberg. The original name 
of the house is "Gatugården, Tällberg 1:1" where the name "Gatugården" means the farmhouse next to 
the road and "1:1" stands for being the oldest and biggest farmhouse in Tällberg village at that time. 
 
The farmhouse has a history dating back to the 15th century, but unfortunately, we can only follow it 
back to year 1630, since the church in Leksand caught on fire in 1629 and the parish registry was 
destroyed. The income tax registration enables us to follow the Åkerblad family back 22 generations 
to the year 1537. 
 
Throughout in history the family living at this farmhouse earned their living from farming and forestry 
and as a sideline they arranged parties, weddings and funerals. It was not until the year 1910 that the 
family started to run a private family hotel business under the name "Pensionat Tällberg". The hotel 
retrieved its present name in 1918 when Gatu Kersti Olsdotter married Öst Anders Åkerblad. When 
she married him and took his name she also changed the hotel name to its present name, Åkerblads 
Gästgiveri, Hotel and Spa. During this time and up until 1943 livestock was still present at the 
farmhouse even though the hotel business grew quite large and successful during those years. 
 
Before the old farmhouse became successful the family had partitioned off many parts of the farm due 
to a large division 1903 when the son who had recently inherited the farm, died on his 34th birthday. 
Lots were drawn between the other siblings to decide who should inherit the farm and the lot fell on 
Gatu Kersti Olsdotter. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pictures from the past. The drawing in the middle shows how the farm looked in 1890. From the 
beginning the farm was enclosed so that no "oknug/unknown" could get in without banging on the 

door. Unfortunately, after the great parceling the farm dissolved in 1903 and parts were moved away. 
Today only Arstugu - chamber - Kitchen, Small cottage, barn, loft shed and stables are still here. 
These houses are now built-on and part of the main building. Arstuggu is completely untouched 

(picture on your right hand side ), Lillstugan today pub ( straight ahead on the right hand picture), the 
barn is currently lounge area (picture on your left hand side)  

and the loft shed / stable today Gatugården. 
 
 
Today it is the19th – 22nd generations of the Åkerblads family with their staff, who warmly welcome 
you to Gatugården, today Åkerblads Gästgiveri, Hotel and Spa. Our roots from the 15th century are 
still alive and very much so. We are proud of our history and cherish it with great respect while always 
looking ahead to develop and grow with our time. We are happy to have you as our guest, a part of our 
history, here where we create beautiful memories for generations to come.  
We wish you a warm welcome to our home! 

 
 
Kind regards,  
Christina, Anders, Gunilla, Lovisa, Serge, Rosanna, Elias, Celine, Isabelle, Alice and Céleste 



Spa 

As a guest staying with us, entrance to the Spa is included. Here you are welcomed to relaxing 
moments in our indoor pool, hydromassage pool and lovely seating areas. One staircase above you 

find our outdoor pool with 37º C degree water that warmly embraces you. During summer we lower 
this temperature slightly and in winter we close it if the minus degrees gets too many. The associated 
lounge area can be found here with sofa & seating groups with a view of the outdoor pool. For those 
who wish, there is a bar in the lounge where drinks and snacks are served daily, and light dishes are 
served between 12 - 5pm. A sauna can be found in each changing room and a fully equipped gym is 

offered with the option of booking a personal trainer.  
 

Our opening hours are as follows: 
Monday-Thursday 9am to 9pm, Friday-Saturday 9am to 10pm, Sunday 9am to 8pm 

 

During the summer, from June 22 to August 31, Spa -Gatutjärnen is open every day until 10pm. 
For those of you who only wish to visit the gym, it is open from 7am.  

 

Before your visit to the Spa, you are welcome to change into your bathrobe and slippers in your room. 
In the changing rooms there are towels to borrow and lockers to lock valuables, which is done with 

your blip on your room key (extra blips are available to borrow at the front desk)  
With kindness and awareness to our planet, we have chosen to only turn on the sauna before 3 pm 

upon your request. Heating up the sauna takes about 20 minutes.   
 

Swimwear and warming hat for the outdoor pool can be bought at our front desk. 
Please note that we do not allow your own food and drinks in the Spa and that glass is not permitted. 

In the Spa, there is an age limit of 15 years old after 4pm daily. Regardless of time of day, you must be 
at least 15 years old to visit the gym and treatments. Throughout the day, our Spa is a place for 

relaxation & calm. A visit to Spa is at your own risk and children are not allowed to be left alone here.  
 

Treatments and Spa Suite 
Treat yourself and allow your body and soul to find harmony and new energy at our Spa 

"Skönhetsloftet". We offer a variety of treatments like Algae Wrap, Aroma massage or why not try 
Åkerblads Luxury Ritual. For you who wish to give your stay an extra silver lining why not book our 
Spa suite with your own whirlpool and sauna with a view overlooking Lake Siljan. For your arrival a 

bottle of Champagne can be pre-booked along with assorted fruits and chocolate, to be waiting for you 
in the Spa suite. Our treatment menu can be found in the guest room and at the reception. For 

bookings, please contact our reception. 

Activities 
The Siljan region has a lot to offer you as a visitor in terms of nature, culture and activities.  

Take the opportunity to explore the beautiful scenery around Lake Siljan or visit the homes of famous 
painters like Carl Larsson and Anders Zorn. Our front desk staff will gladly provide you with further 

information and maps over the village Tällberg and its surroundings. 
Activities do not necessarily involve a lot of planning. If you decide to stay at the hotel for the day we 

are able to offer you a range of activities such as tennis, table tennis, pool and board games.  
 

Arrival and departure times 
Check-in time is from 3pm on your day of arrival, check-out time is at the latest 11am on your day of 

departure. Our conference guests have the room until 10am. 
 

Front desk  
The front desk is open and at your service:    Monday – Thursday     7.00am-10pm 

                                       Friday                            7.00am-11pm 
                                      Saturday                         7.30am-11pm 

                                                                       Sunday                           7.30am-8pm 
During the summer, between June 22 to August 31, our front desk in open between 7.30am to 11pm. 

Please dial 9 on your room telephone if you wish to get in contact with our front desk staff. 



Our Restaurant and Pub 

Our restaurant “Gästgiveriet” offers a culinary experience with top quality food and drinks.  
With us you can enjoy classic home-cooking or gourmet dishes,  

private imported wines and homemade pastries. 
 
 

   Opening hours 

Breakfast buffet                Monday – Friday  7-10am 
  Saturday – Sunday 7.30-10.30am                                               

During summer between the 22/6-19/8 breakfast is served between 
7.30-10am. During bank holidays, please see separate program. 

 
Lunch               All days 12.30-2pm    
 
The Garden menu           All days  12.30-5pm 
 
Dinner   Monday - Thursday   6-9pm 
   Friday – Saturday  6-10pm 
   Sunday  6-8pm 

During summer between the 22/6-31/8 our restaurant is open until 
10pm every evening.  

 
We are proud of having Gert Klötzke as our mentor in the kitchen, where he along with our head chef 

and her kitchen team mainly use locally produced ingredients,  
and adjust the menu according to season.  

 
For our children at the hotel we have a special children’s menu with delicious food that the children 
appreciate and like.  If you have any allergies or are a vegetarian, please contact the restaurant staff 

regarding your special requests, and we will gladly assist your needs. 
We always try to tailor your visit to meet your expectations and requests. 

 
If you have a special interest in wine we recommend you to ask your waiter for our unique wine list. 

Also take the opportunity to visit our very own wine cellar. 
 

Enjoy a drink in our pub ‘Lisstuggupuben’, which you will find in our restaurant. 
The pub is open daily and closes at around 1am. 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(we reserve for eventual changes regarding the opening hours) 



Telephone guide 
- How to use the telephone in your hotel room 

                      
Front desk  _____________________ dial 9 
The restaurant (table reservations) __ dial 200 
Internal call  ____________________ dial 1 followed by the room number you wish to call.  
When you wish to call a room with a single number, dial 10 followed by the room number.  
 

For example: When you wish to call another room, dial 1 before the room number.  
To call room 19, dial 119. For room 1, dial 101. Exception: room 12, dial 1012.  

 
Incoming phone calls cannot be made directly to the hotel room. However, we are happy to connect 

your incoming phone calls to your hotel room through our switchboard  
(Telephone number: +46 (0) 247-508 00). 

Please note that it is not possible to make external calls from the room.  
 

 
Wakeup calls 

If you would like a wake-up call, please inform our reception of your desired time. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
IN CASE OF EMERGENCY 

 Dial 0 followed by 112 



A 
AIRPORT  
The front desk will gladly assist you finding the 
best way to get to your destined airport. To the 
nearest airport, Dala Airport, the transfer time is 
approximately one hour by car. To Arlanda Airport 
located just before Stockholm the driving time is 
around 3.5 hours. 
 
AMENITIES 
Please contact our front desk for other amenities. 
For example, lending of extension cables, adapters 
and mobile chargers.  
 
B 
BABYSITTER 
Please contact the front desk, and we will gladly try 
to assist you with your babysitting needs. 
 
BATHROBES 
As our guest, bathrobes and slippers are available to 
borrow during your stay. If you would like a larger 
size of the bathrobe or different size of the slipper, 
please call our front desk. Please leave your 
borrowed bathrobe and slippers in the room upon 
your departure.  For unreturned bathrobes and 
slippers, we charge a cost of 995:- SEK. 
 
BICYCLES 
The front desk can help you with bike rentals.  
 
C 
CAR RENTAL 
Hertz in Falun phone: (+ 46) (0)23-588 72 
Cirkel K in Leksand phone: (+47) (0)247-102 20  
 
CINEMA 
”Visir” in Leksand phone: (+ 46) (0)247-341 11 
”Wasabio” in Rättvik phone: (+ 46) (0)248-107 01 
 
CLEANING 
Daily cleaning.  
There is a sign in your wardrobe that you can hang 
up on your door when you want cleaning or if you 
do not want cleaning at all. If you have hung up that 
you do not want cleaning and change your mind, 
you must notify front desk before 2pm. If you 
would like an extra/thinner duvet or more/different 
pillows, please contact the front desk.  
 
COMPUTER/INTERNET ACCESS  
At the front desk you may borrow a guest computer 
with access to the Internet. If you have your own 
computer with you we have a wireless network 
throughout the whole hotel.  
 
 
 
 
 

 
CONFERENCE SERVICE 
Our front desk handles the conference service at the 
hotel.  
 
CREDIT CARDS 
The hotel accepts all major credit cards, such as 
American Express, VISA, Master Card, and Diners 
Club. From 8th of January 2024, the entire hotel will 
be cashless. 
 

D 
DOCTOR 
The nearest health center is located in Leksand, 
telephone +46 (0)247 49 49 00.  
Nearest emergency room is in Mora or Falun, for 
children doctor please go to Falun.   
In case of emergency, dial 0 followed by 112. 
 
E 
EARPLUGS  
For your wellbeing, please ask the front desk. 
 
ELECTRICITY 
220V AC (50HZ) 
In every bathroom there is a 110-volts electric 
shaver plug.  
 
ELEVATOR 
In the hotel lobby we have an elevator which brings 
you up to the first and second floor where you will 
find the restaurant and bar, on the third floor you 
find guestrooms 3-19. You also find one elevator in 
Lillstugan that brings you between the Spa 
(relaxation area) and our Beaty Loft, were 
treatments are carried out.  
 
EMERGENCY EXITS 
Emergency exits are located on every floor. See the 
emergency plan on the inside of the guest room 
door. 
 
EXTRA BED/COT 
In some of our guest’s rooms you have the 
possibility to have an extra bed/cot, please contact 
the front desk for price and delivery.    
 
F 
FIRE SAFETY 
The whole hotel is equipped with smoke/heat 
detectors. Please study the instructions in your 
room in case of a fire situation. If ordered to 
evacuate, leave your room and close the door. 
Follow the fire exit signs until you are outside the 
building. The gathering point is on the parking lot 
opposite the main entrance of the hotel. In case of 
fire alarm do not use the elevators. If smoke is 
stopping you from leaving your room, stay in your 
room and close all windows and doors. Dial 0112 
on your hotel room telephone. 



 
FLOWERS 
The front desk will gladly help you with ordering 
flower arrangements and bouquets.  
 
FRONTDESK 
In case of nigh time emergencies, after the hotel is 
closed, please contact the Åkerblad family by the 
telephone on the front desk or outside the main 
entrance. 
 
G 
GIFT SHOP 
In the hotel lobby you will find our own gift shop 
with beautiful, traditional Swedish handicraft. And 
in Tällberg village there are more small shops that 
we highly recommend visiting, map is available at 
the front desk.   
 
GOLF 
Tällberg has its own 9 hole golf course called 
Tällbergsbyarnas GK. This golf course has a 
spectacular view over Lake Siljan and is situated a 
10-minute drive away from the hotel. Please inform 
the front desk of your reservation so we can give 
you a voucher for reduced Green fee rate. The 
nearest 18 hole golf course is located in Leksand 
about a 20 minute drive away from the hotel.  
 
GYM 
The gym is located in the Spa - Gatutjärnen. To 
enter the gym, use the blip on you room key. If you 
would like to book a personal trainer, please contact 
the front desk. Age limit is 15 years, all days and 
times.                                                
 
I 
ICE MACHINE 
Is located in ”Lillstugan” outside room 56.  
 
IRONING 
Ironing board with iron is placed in each room 
corridor at the hotel, but if you are staying in a 
smaller Garden house you will find this in your 
closet.   
 

K 
KEYCARD (blip) 
On you room key you will find a black blip, use this 
to visit the Spa and to lock valuables in the 
changing rooms. You also use this in the elevator to 
move between Lillstugan to our Beauty Loft (where 
treatments are carried out) to Spa (Gatutjärnen) If 
you would like an extra blip, please contact the 
front desk.                                                                    

L 
LOST ITEMS 
Contact the front desk. 
 
LAUNDRY SERVICE 
The hotel provides laundry service, no dry cleaning. 
Please contact the front desk for pricelist and for 
further assistance. (Laundry service takes at least 24 
hours).  
 
LUGGAGE 
We provide storage for your luggage before  
check-in, after check-out and during your 
conference. Please contact the front desk. 
 
M 
MESSAGES 
When you receive a message, we will leave it to 
you as soon as we see you, or it is put in your room 
box at the front desk.  
 
MINIBAR 
Most of our rooms have a minibar. Price list is to be 
found on your desk, which we kindly ask you to 
present to the front desk upon check out. Unpaid 
minibar will be charged afterwards.  
 
N 
NEWSPAPERS 
You may borrow local Swedish newspapers from 
the hotel, please see the front desk. 
 

P 
PETS 
We welcome dogs to the hotel. They are however 
only allowed in certain hotel rooms and public 
areas. They are not allowed in the dining rooms, the 
pub or the family rooms due to allergies.  
 
PHARMACY 
Is located in the centre of the town Leksand.  
Phone: + 46 (0)771450450. 
 
PARKING 
The hotel has two parking lots, one opposite the 
main entrance of the hotel, and one to the left side 
of the hotel seen from the main entrance. At both 
parking lots you will find charging stations for 
electric cars.  
 
The hotel is not responsible for theft and damage to 
and in vehicles. We therefore recommend that no 
valuables are kept in the car.  
 
POST 
Outgoing mail can be left at the front desk. At the 
front desk you can also buy stamps and postcards.  
 



PILLOW 
If you would like more pillows or pillows with a 
different padding, please contact the front desk. We 
also offer tempur pillows.  
 

R 
ROOMSERVICE 
If you wish to eat in your room, please contact the 
restaurant for today´s offer and availability. Open 
between 12am – 21pm.  
Room service fee is 180:-/order.   
 
S                                                    
SAFE DEPOSIT BOX 
Safe deposit box is available at the front desk and is 
free of charge. The hotel cannot be held responsible 
for valuable items kept in the hotel room. 
 
SHOESHINE MACHINE 
Our shoeshine machine is located outside the guest 
rest rooms in the hotel lobby. 
 
SEWING SERVICE 
If needed, we can assist you with simpler service.  
 
SHOPS 
There are many small handicrafts stores in Tällberg. 
For information regarding opening hours and a map 
over the village Tällberg, contact the front desk.  
At the train station in Tällberg you will find a 
grocery store, and at the front desk we have some 
kiosk sale. We also have our own gift shop.  
 
SLIPPERS 
Can be found in you room, which we kindly ask 
you to leave in the room upon departure. If you 
want a different size, contact the front desk. For 
those of you who wish to take a pair home, we sell 
these in our shop.  
 
SMOKING 
Smoking is not allowed at our hotel. If you wish to 
smoke, we kindly ask you to step outside to 
designated area.  

TOURIST INFORMATION 
Can be reached by phone 0771-62 62 62  
or visit their homepage www.visitdalarna.se. 
 

T  
TAXI 
For Taxi reservation please call 0775-505050 or ask 
the front desk for assistance. If you need help with 
transportation arrangement to our railway station in 
Tällberg, please contact our front desk for 
reservation and price.  
 
TRAIN STATION 
The closest train station is located 2 km away from 
the hotel. Unfortunately, there is no ticket booth at 
the station, tickets for regional trains can be bought 
on board the train. Tickets for traveling with SJ 
have to be bought in advance. For transport to and 
from the railway station, please contact the front 
desk for reservations.  
 
 
TOILETS 
In the hotel lobby guest toilets are to be found, one 
of which is a toilet with changing table and also 
adapted for the disabled. There are more toilets to 
be found in Storstugan, Skänkrummet and in the 
Spa.  
 
U 
UMBRELLAS  
In all our rooms that are located in the garden you 
find umbrellas for loan. There are also umbrellas 
for sale at the front desk. 
 
W 
WATER 
The water in our taps is of drinking water quality. 
 
WATER BOILER 
Is to be found in your room, some of them a placed 
in the closet. If you do not have one, please contact 
the front desk and we will bring you one. 
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